OFÍCIO	SEI	Nº	26185655/2025	-	SEPUR.UIN.AAP

Joinville,	21	de	julho	de	2025.

À	Ascensus	Logística	Ltda	/	Carbono	Engenharia	e	Meio	Ambiente

Processo:	74	-	Ascensus	Logística	Ltda
Protocolo:	20278/2021
Endereço	do	empreendimento:	Rua	Dona	Francisca,	nº	6.750,	Zona	Industrial	Norte,	Joinville/SC
Inscrição	cadastral:	12.00.22.11.0816.000
Interessado:	Ascensus	Logística	LTDA
Carbono	Engenharia	e	Meio	Ambiente

Assunto:	Estudo	de	Impacto	de	Vizinhança	-	Arquivamento	de	processo

Considerando	que	o	requerente	solicitou	o	arquivamento	do	processo,	conforme	Ofício	SEI	nº	26089890	e	que	será
dado	a	entrada	em	um	novo	processo	de	EIV,	atendendo	ao	Art.	8º,	§	3º,	do	Decreto	nº	56.543/2023,	a	Comissão
Técnica	de	Análise	dos	Estudos	de	Impacto	de	Vizinhança	-	EIV,	nomeada	pelo	Decreto	nº	56.544,	de	19	de
setembro	de	2023,	informa	que	o	presente	processo	está	arquivado.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Sabrina	Aparecida	Lopes	Roman,	Gerente,	em
21/07/2025,	às	14:24,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Diego	Felipe	da	Costa,	Coordenador(a),	em	21/07/2025,
às	15:18,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcos	Alexandre	Polzin,	Gerente,	em	22/07/2025,	às
10:28,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Luis	Rogerio	Pupo	Goncalves,	Servidor(a)	Público(a),
em	22/07/2025,	às	11:13,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Jose	Emidio	de	Barros	Filho,	Coordenador(a),	em
22/07/2025,	às	11:56,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26185655	e	o	código	CRC	E9D03122.

Rua	Quinze	de	Novembro,	485	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-601	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

21.0.103155-2
26185655v2